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Punkt 381: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Bilaget i punkt 328 udskiftes med dok. nr. 47170/20 hvor navnet på musicaltalentskolen er ændret til Musicaltalentskolen
Varde. Det sikrer, at vedtægterne afspejler det navn der er indberettet i Virk.dk.

 



Punkt 382: Forslag til vedtægter for Varde Musicaltalentskole

19/14063

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i Varde Musicaltalentskole har afholdt deres første bestyrelsesmøde, hvor Emil Birk Hartmann fra Statens
Scenekunstskole blev valgt som formand. Bestyrelsen har som noget af det første godkendt forslag til vedtægter for
musicaltalentskolen og disse forelægges nu til godkendelse i Byrådet.

 

Bestyrelsen består af 5 personer:

Emil Brik Hartmann – kunstnerisk medlem og ansat på Statens Scenekunstskole
Ulla Adolf – repræsentant for 7-kanten
Caroline Sander Jepsen – repræsentant for Dance Company Twenty
Mads Sørensen – formand for Udvalget for Kultur og Fritid
Sandie Ravn – medlem af Udvalget for Kultur og Fritid

 

På bestyrelsesmøderne deltager desuden uden stemmeret:

Som sekretær - skolens kunstneriske leder
Som observatører - direktøren for Plan, Kultur og Teknik, Kultur- og Fritidschefen, lederen af Varde Musik &
Billedskole.

 

Skolens formål er:

at styrke talentudviklingen af unge indenfor drama/scenekunst, sang og dans og for dermed at forbedre deres
muligheder for optagelse på en videregående kunstnerisk uddannelse som eks.

Den Danske Scenekunstskole, musikkonservatorierne, udenlandske skoler m.m. 

at tilbyde undervisning med professionelle udøvende kunstnere.
at optage studerende fra alle kommuner efter forudgående optagelsesprøve.
at være et aktiv for og en aktiv del af det lokale og regionale musical- og kulturmiljø.

 

Vedtægterne er udviklet i samarbejde mellem forvaltningen og den samlede bestyrelse.

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at vedtægterne understøtter den oprindelige hensigt med musicaltalentskolen og lægger
op til en lokalforankret skole, hvor kvaliteten af undervisningen prioriteres højt samtidig med, at der lægges vægt på, at
skolen synliggøres udenfor kommunen.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen



Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at vedtægterne for Varde Musicaltalentskole godkendes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Anbefalingen blev godkendt

Bilag

Vedtægter Musicaltalentskolen Varde



Punkt 383: Forslag til nye vedtægter for IFV

19/5950

Sagsfremstilling

Formålet med IFV er blevet ændret med overdragelsen af driftskontrakten for Varde Fritidscenter og de andre kommunale
haller og idrætsanlæg til Den erhvervsdrivende fond Varde Fritidscenter 2018.

 

Derfor har IFV ændret sine vedtægter og sendt dem til godkendelse hos Varde Kommune.

 

Fremover bliver IFV’s formål at være bindeled mellem den erhvervsdrivende fond og lokaludvalgene på Varde
Fritidscenter, Jacobihallen, Lykkesgårdshallen, Billum Hallen, Alslev Hallen og Thorstrup Idrætsanlæg for at fremme og
udvikle idræts- og kulturlivet for borgerne i lokaludvalgenes områder.

 

IFV’s forslag til vedtægter er vedhæftet.

Forvaltningens vurdering

Vedtægtsændringerne er en naturlig konsekvens af, at IFV ikke længere er driftsherre, og nu har som hovedformål at
agere bindeled mellem brugere i form af foreninger mv. og den nye driftsherre i form af den erhvervsdrivende fond Varde
Fritidscenter 2018.

 

Her vurderer forvaltningen, at det er hensigtsmæssigt at fortsætte den kendte konstruktion i form af lokaludvalg mv. for at
sikre kontinuiteten i dialogen mellem brugere og driftsherre.

 

Lokaludvalgene består af bestyrelsesmedlemmer fra de foreninger, der anvender de pågældende idrætsfaciliteter.

 

IFV’s højeste myndighed bliver repræsentantskabet, der består af:

-         IFV’s bestyrelse

-         Bestyrelserne fra de foreninger mv. der er tilsluttet lokaludvalgene

-         Lokaludvalgene

 

Den erhvervsdrivende fond Varde Fritidscenter 2018 betaler for driften af IFV. IFV oplyser, at der ingen formue er i IFV,
da den er overdraget til den erhvervsdrivende fond i forbindelse med stiftelsen.

 

Forvaltningen vurderer det som positivt, at repræsentantskabet ved at vælge formanden har direkte indflydelse på
sammensætningen af den erhvervsdrivende fonds bestyrelse, da formanden for IFV har sæde i bestyrelsen foruden en
repræsentant, der vælges af IFV´s bestyrelse.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen



Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at de ændrede vedtægter for IFV godkendes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Anbefalingen blev godkendt med den bemærkning, at det præciseres, at antallet af bestyrelsesmedlemmer er ni.

Bilag

VS: IFV vedtægter - Vedtægter 2019.pdf



Punkt 384: Låneansøgning - Form og Fritid Nørre Nebel

19/7422

Sagsfremstilling

Udvalget udsatte den 17. februar 2020 behandlingen af Form og Fritid Nørre Nebels (FFNN) ansøgning om
kommunegaranteret lån med henblik på at få belyst alternative finansieringsmuligheder, herunder kommunegaranterede
lån.

 

Forvaltningen har været i dialog med FFNN for at få belyst følgende emner:

Pant i ejendommen, herunder vurdering af konsekvensen af eksisterende pant, hvis Varde Kommune skal have
første eller anden prioritet
Opdateret finansiering med angivelse af finansiering fra kommunegaranteret lån, privatfinansieret lån og fonde og
puljer. Herunder afdragsprofil på FFNN’s eksisterende lån
Opdateret estimat over indtjening og fortjeneste som følge af udvidelsen
FFNN’s regnskab 2019.

 

På nuværende tidspunkt er der kun ét pant i ejendommen nemlig FFNN’s bank. FFNN’s bank har meddelt, at det ikke
forekommer sandsynligt, at banken vil acceptere et nyt pant til Varde Kommune med første prioritet. Derfor vil banken
forhøje renten ligesom kredittens maksimum vil blive nedskrevet, hvis Varde Kommune vil blive første prioritet foran
ejerpantebrevet.

 

FFNN’s driftsresultater 2016-2019 før afskrivninger på bygninger:

2016 2017 2018 2019*

433.865 kr. 631.194 kr. 418.570 kr. 347.263 kr.

*2019 er ikke godkendt af generalforsamlingen

 

FFNN har indsendt deres estimat over den øgede indtjening på udvidelsen, det giver en forventet tilgang på 367.950 kr.
pr. år. FFNN påpeger en indkøringsperiode på 3-5 år, inden det fulde resultat af ombygningen kan ses i 2024.

 

FFNN’s estimat over øget indtægt på udvidelsen:

2021 2022 2023 2024

150.000 kr. 225.000 kr. 300.000 kr. 367.950 kr.

 

FFNN har eksisterende lån ved kommunekredit, hvoraf de er færdige med at afdrage på et energilån på 200.000 i 2022.

Forvaltningens vurdering

Sagen der blev behandlet på udvalgets seneste møde, beskrev en uoverensstemmelse mellem, hvad forvaltningen mener er
kommerciel aktivitet (som kommunen ikke kan støtte), og hvad FFNN har lagt op til i ansøgningen.

 



Forvaltningens vurdering tager udgangspunkt i de principper for kommunal og kommerciel aktivitet, som kommunens
revisor lagde fast i forbindelse med sagen om udvidelse af Varde Fritidscenter. Følger man disse principper betyder det, at
der maksimalt kan gives kommunegaranteret lån til 3.920.000 kr. Herfra skal trækkes 250.000 kr., som er givet i støtte til
udvidelsen fra Udviklingspuljen til haller og svømmehaller. Det giver et maksimalt beløb for et kommunegaranteret lån
på 3.670.000 kr. og følgende finansiering:

 

Kommunegaranteret lån 3.670.000 kr.

Udviklingspuljen for haller og svømmehaller 250.000 kr.

Fonde og puljer 500.000 kr.

Banklån 3.110.000 kr.

I alt 7.530.000 kr.

 

Det vil give følgende årlige afdragsprofil til banklånet er betalt ud:

Banklån indtil 2041 (start 2021) 204.239 kr.

Kommunegaranteret lån (30 år)  135.000 kr.

I alt  339.239 kr.

 

Forvaltningen har vurderet muligheden for at få første eller anden pant i FFNN’s bygninger i tilfælde af, at den selvejende
institution skulle gå konkurs. Som det fremgår af FFNN’s oplysninger, vil første pant til Varde Kommune have den
konsekvens, at FFNN’s bank vil forhøje renten på FFNN´s kredit og nedsætte kredittens maksimum.

 

Set i det lys plus det faktum at en kommunal første prioritet vil bevirke dyrere private låneomkostninger og dermed
forringelse af den samlede business case, mener forvaltningen, at det ikke giver mening at tage pant i ejendommen som
anden prioritet.

 

Forvaltningen har i samarbejde med Økonomiafdelingen analyseret FFNN’s driftsbudget for at vurdere, om der er en
positiv business case. Her har forvaltningen indregnet en indkøringstid på tre år på de nye indtægter fra udvidelsen på
367.950 kr. og medregnet, at FFNN fra 2023 får frigivet 200.000 kr., som der pt. afdrages på et energilån.

 

Analysen viser, at der er en positiv business case, men at der ikke er plads til udsving i negativ retning ift. indtægter og
udgifter før, at business casen bliver negativ.

 

Med dette in mente vurderer forvaltningen, at et kommunegaranteret lån skal gives på den betingelse, at udviklingen i
FFNN’s indtægter og udgifter følges via kvartals- eller halvårsregnskab de første to-tre år for at sikre den kommunale
investering.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag



Kommunalfuldmagten

Økonomi

Økonomiafdelingen udtaler:

 

I forhold til kommunegarantien på 3,67 mio. kr. skal Varde Kommune foretage deponering, idet aktiviteterne ikke er
låneberettiget jf. lånebekendtgørelsens §6. Deponeringen frigives over de kommende 30 år.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler at, det indstilles til Byrådet,

at der meddeles Form og Fritid Nørre Nebel en kommunegaranti til et lån på 3.670.000, der skal optages i
Kommunekredit med løbende afdrag over 30 år, og

at FFNN’s indtægter og udgifter følges via kvartals- eller halvårsregnskab de første to-tre år for at sikre den kommunale
investering.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Sagen blev udsat med henblik på, at bestyrelsesformand og daglig leder fra FFNN inviteres ind til en drøftelse for at
belyse sagen yderligere.

 

Julie Gottschalk ønskede ført til protokol, at hun ikke mener, at sagen skal udskydes.

 

Bilag

Analyse af likviditet FFNN



Punkt 385: Forlængelse af Idrætstalentlinjen 2020-2021

14/14253

Sagsfremstilling

Idrætstalentlinjen (ITL) har kørt som et forsøgsprojekt i 2015/2016 og 2016/2017 for 7. - 9. klasserne på de tre byskoler i
Varde og 10iCampus.

 

På budgetseminaret i 2017 afsatte Byrådet 350.000 kr. årligt til videreførelse og udvidelse af ITL i skoleårene 2017/2018
til 2019/2020. Beslutningen gav mulighed for i alt fire linjer - badminton, fodbold, håndbold og golf som
overbygningselever på alle kommunens skoler har mulighed for at vælge.

 

På ITL får eleverne mulighed for at dyrke deres idræt i skoletiden 2 x 2 timer ugentligt. Der arbejdes med at optagelse på
de respektive linjer forudsætter en screening i forhold til niveau indenfor den valgte idrætsgren, ligesom der på de enkelte
skoler foretages en individuel vurdering af elevernes faglige niveau i skolens øvrige fag. Eleven forbliver i sin
stamklasse/distriktsskole, men træningen gennemføres i 4 forskellige haller/idrætsfaciliteter i Varde by. Træningen
tilrettelægges i et samarbejde mellem klubtrænere og lærere, og ansvaret for det faglige niveau ved træningen ligger hos
de respektive klubtrænere. Eleverne følger udover idrætstalenttilbuddet den lovfastsatte idrætsundervisning på egen
årgang på egen skole.

 

De afsatte midler til ITL ophører jf. budgetaftalen fra 2017 med udgangen af 2020. Der er altså afsat midler til første
halvdel af skoleåret 2020/2021, men der resterer 170.000 kr. til anden halvdel. Puljen er ikke fuldt anvendt i 2019, og der
resterer et mindreforbrug på 59.000 kr. Derfor foreslås det, at Udvalget for Kultur og Fritid finansierer 60.000 betinget af
en tilsvarende finansiering fra Udvalget for Børn og Læring, så skoleåret 2020/2021 kan færdiggøres.

Forvaltningens vurdering

Der er foretaget flere evalueringer af ITL, der alle peger i en positiv retning. Det er forvaltningens vurdering, at
samarbejdet fungerer rigtig godt mellem de implicerede parter, og at det har en positiv effekt på både elevernes,
forældrenes og andre impliceredes udbytte af projektet.

 

Projektet har bidraget til et positivt samarbejde i Vardeklyngen, hvor foreninger og skoler mødes. Skolerne har været
positive overfor ITL, hvor det faglige udbytte for eleverne er positivt. Samlet er det forvaltningens vurdering, at ITL
bidrager til en positiv udvikling af både den enkelte elevs faglige og sportslige niveau, og et tættere samarbejde mellem
skole og foreningsliv.

 

Forvaltningen foreslår, at midlerne til forlængelse af ITL i skoleåret 2020/2021 finansieres af Foreningernes initiativ- og
udviklingspulje.

 

Herudover foreslår forvaltningen, at en videreførelse af ITL efter skoleåret 2020/2021 medtages som budgetønske til
budgetseminar 2020.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Folkeskoleloven



Økonomi

Økonomiafdelingen udtaler:

 

Økonomistatus for foreningens initiativ- og udviklingspulje er gennemgået og det vurderes at tilskuddet på 60.000 kr. vil
kunne finansieres indenfor puljens ramme.

Dog gøres der opmærksom på, at udgiften først kommer i 2021, derfor er det vigtigt at øremærke budgettet til formålet i
2020, så der er mulighed for at overføre det til 2021. 

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at der gives tilskud til anden halvdel af 2020/2021 på 60.000 kr. finansieret af Foreningernes initiativ- og udviklingspulje,

at tilskuddet betinges af tilsvarende finansiering fra Udvalget fra Børn og Læring, og

at videreførelse af ITL medtages som budgetønske til budgetseminar 2020.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Anbefalingen blev godkendt med den bemærkning, at man til budgetseminar 2020 medtager, at en eventuel videreførelse
af idrætstalentlinjen fra sommer 2021 skal spredes mere geografisk ud i kommunen.

 

Udvalget ønsker desuden at understrege, at tilskuddet er betinget af en tilsvarende finansiering fra Udvalget for Børn og
Læring.

Bilag

Evaluering af Idrætstalentlinjen



Punkt 386: Fordeling af Eliteidrætspuljen 2020

19/9915

Sagsfremstilling

Eliteidrætspuljen er på 225.000 kr. i 2020. Kriterierne for eliteidrætspuljen er revideret med virkning fra 2017. Det
betyder, at der maksimalt kan gives tilskud til et projekt i en 3-årig periode. I særlige tilfælde kan der være option på
tilskud på yderligere to år.

 

Der er indsendt fem ansøgninger til puljen:

 

Forening Ansøgt beløb

Varde Cykelklub 40.000 kr.

Varde TDK Elite 10.000 kr.

Varde Faldskærmsklub 30.000 kr.

Nordenskov UIF - Volley 100.000 kr.

Outrup GUB - Powertumbling 150.000 kr.

I alt 330.000 kr.

 

En nærmere definition på begrebet ’eliteidræt’ er vedlagt som bilag sammen med puljens kriterier.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at ansøgningerne fra Nordenskov UIF – Volley, Outrup GUB og Varde Cykelklub alle opfylder
kriterierne for Eliteidrætspuljen. Disse tre foreninger tegner et billede af et velstruktureret og ambitiøst
talentudviklingsarbejde og samtidig hører de til i den bedste eller næstbedste nationale liga.

 

Varde Faldskærmsklub opfylder kun kriterierne delvist da det fremgår af ansøgningen, at klubben ikke bidrager til
elitesatsningen og at det udelukkende er eliteidrætsudøvernes egne private midler, der betaler elitesatsningen.

 

Varde TDK Elite opfylder kun kriterierne delvist da det fremgår af ansøgningen, at klubben ikke bidrager til
elitesatsningen. Kombineret med sponsorater er det udelukkende eliteidrætsudøvernes egne private midler, der betaler
elitesatsningen. Forvaltningen vurderer samtidig, at der her ikke er tale om tilskud til elitemiljøet men tilskud til to
udøvere i en elitesatsning. Ifølge puljens kriterier støttes enkeltpersoner ikke.

 

Forvaltningen foreslår, at puljen fordeles mellem NUIF – Volley, Outrup GUB og Varde Cykelklub, fordi disse foreninger
befinder sig på det højeste nationale niveau inden for deres idræt, og fordi deres elitemiljøer giver mulighed for at udvikle
talenter og elite til det højeste niveau. Det betyder, at man i forhold til Outrup GUB bruger den option, der er i kriterierne
for puljen, hvor en forening i særlige tilfælde kan få tilskud fra puljen i op til fem år.

 



Forvaltningen foreslår, at der gives afslag til Varde Faldskærmsklub og Varde TDK Elite begrundet med, at der ikke er en
økonomisk foreningsmæssig opbakning til holdet. Forvaltningen vurderer, at der mere er tale om støtte til enkeltpersoner
end til elitetræningsmiljøet.

 

Det giver følgende fordeling af tilskud fra Eliteidrætspuljen:

 

Forening Ansøgt i 2020 Bevilling i 2020

   

Varde Faldskærmsklub 30.000 kr. 0 kr.

Varde TDK Elite 10.000 kr. 0 kr.

Varde Cykel Klub 40.000 kr. 31.000 kr.

Nordenskov UIF - Volley 100.000 kr. 78.000 kr.

Outrup GUB – Powertumbling 150.000 kr. 116.000 kr.

I alt 330.000 kr. 225.000 kr.

 

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Lov om Eliteidræt

Økonomi

Der er afsat 225.000 kr. i Eliteidrætspuljen.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Outrup GUB tildeles 116.000 kr. fra Eliteidrætspuljen 2020,

at Nordenskov UIF – Volley tildeles 78.000 kr. fra Eliteidrætspuljen 2020,

at Varde Cykelklub tildeles 31.000 kr. fra Eliteidrætspuljen 2020,

at Varde Faldskærmsklub meddeles afslag på tilskud fra Eliteidrætspuljen 2020, idet holdet ikke har økonomisk
opbakning fra foreningen selv, og at puljen er fordelt til andre projekter, og

at Varde TDK Elite meddeles afslag på tilskud fra Eliteidrætspuljen 2020, idet der ikke er økonomisk opbakning fra
foreningen, og at puljen ikke fordeles til enkeltpersoner, samt at puljen er fordelt til andre projekter.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020



Udvalget besluttede følgende fordeling af Eliteidrætspuljen 2020:

Nordenskov UIF tildeles 78.000 kr.
Varde Cykelklub tildeles 31.000 kr.
Outrup GUB meddeles afslag idet Udvalget ikke ønsker at udnytte muligheden for at forlænge deres støtte ud over
de tre år de allerede har fået.
Varde Faldskærmsklub meddeles afslag
Varde TDK meddeles afslag

 

Udvalget beder forvaltningen om at udarbejde oplæg til nye kriterier for puljen.

 

Bilag

Liste over indkomne ansøgninger til Eliteidrætspuljen 2020

Kriterier for Eliteidrætspuljen

Definition på elite og talent

Ansøgning til Eliteidrætspuljen for 2020 fra Nordenskov UIF Volley

Ansøgning: Eliteidrætspuljen - Power Tumbling PDF - Ansøgningsskematileliteidrætspuljen 2020.pdf

Ansoegningsskema_til_eliteidraetspuljen - Varde TDK.pdf

Ansøgning - til eliteidrætspuljen - Varde Faldskærmsklub

Ansøgningsskema til eliteidrætspuljen - Varde Cykelklub.pdf



Punkt 387: Status på fokusområder og indsatser under FIK politikken

18/10882

Sagsfremstilling

Udvalget godkendte Fritids- Idræts- og Kulturpolitikken (FIK-politikken) den 6. juni 2019 og efterfølgende er der
arbejdet med en lang række indsatser. FIK-politikken fastlægger rammerne og retningen for forvaltningens arbejde i
2019-2021.

 

Forvaltningen har gjort midtvejsstatus for de enkelte temaer og indsatserne herunder i forhold  til, hvad der allerede er
opnået, hvad der er sat i gang, og hvad der afventer.

 

Danmarks bedste foreningskommune:

Lokaletilskudsprocenten er sat op til 80%
Der er indgået samarbejdsaftale med DGI Sydvest om 500 flere seniormedlemmer af foreninger
Foreningernes dag afholdes for første gang den 5. april 2020

Kulturturisme:

Byrådet har bevilget 10 mio. kr. til FLUGT
Både Wadden Tide og Varde Middelalderfestival blev afholdt i 2019

Sund kultur for hjerne og krop:

Kultur, Idræts- og Sundhedsplaymakerprojekt er igangsat
Varde Bibliotek laver Glemmer du?-projekt for demensramte og deres familier i samarbejde med social og
sundhedsafdelingen

Den røde tråd i læring:

Varde Musicaltalentskole åbner til september 2020
Musik & Billedskolen fokuserer på valgfag for 7.-8. klasser, på orkesterklasser og har ført elever op til folkeskolens
afgangseksamen i musik som den eneste musikskole i hele landet

Bosætning og aktiviteter i den hele kommune:

Der åbner kombibiblioteker i Agerbæk i sommeren 2020 og i Nørre Nebel vinteren 2020
Der er oprettet en idépulje til at understøtte helt nye idéer og initiativer.

 

I det vedhæftede bilag er oplistet, hvad der er sket på hvert enkelt punkt, der er nævnt i FIK-politikken.

 

I forbindelse med Foreningernes Dag, afholdes dialogmøde mellem Idrætsrådet, Fællesrådet, Kulturelt Råd, SIV og
Udvalget. Status på Fritids-, Idræts- og Kulturpolitik 2019-2021 danner grundlaget for dialogmødet den 5. april 2020.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at arbejdet med og udførelsen af Fritids- Idræts- og Kulturpolitikkens fokusområder og indsatser
er nået langt i processen. De fleste indsatser er nået eller er i gang. Enkelte af indsatserne er ikke påbegyndt endnu.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen



Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at udvalget tager status på FIK-politikken til efterretning, og

at udvalget drøfter indsatserne i FIK-politikken og de mål, der er opnået.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Status på FIK-politikken blev taget til efterretning.

Udvalget drøftede indsatserne og de nåede mål.

 

Foreningernes dag den 5. april er aflyst på baggrund af Corona-krisen.

Bilag

FIK-politik bilag



Punkt 388: Dialogmøder med rådene og SIV foråret 2020

18/10882

Sagsfremstilling

Som del af Foreningernes Dag den 5. april 2020 holdes der et fællesmøde mellem Udvalget, SIV og de fire råd -
Idrætsrådet, Kulturelt Råd, Fællesrådet og Aftenskolerådet. Fællesmødet er programsat fra kl. 13.45-14.45 på dagen.

 

Formålet med mødet er en fælles drøftelse af status på Fritids-, Idræts- og Kulturpolitikken (FIK-politik), samt hvilke
handlinger der skal til for at komme i mål med FIK-politikken. 

 

Processen for mødet vil ligne temadrøftelsen om FIK-politikken den 6. marts 2019.

 

Inden mødet vil deltagerne få tilsendt en status på FIK-politikken for at give et overblik over hvor langt vi er med fokus-
og indsatsområderne.

 

Karsten Rimmer Larsen, Kultur- og Fritidschef, vil fungere som mødefacilitator.

 

Program for fællesmødet:

Kl. 13.45: Velkomst ved Formand Mads Sørensen
Kl. 13.50: Status for FIK-politikkens fokus- og indsatsområder (vil fremgå af plancher) ved Karsten Rimmer
Larsen
Kl. 13.55: Gruppearbejde – grupperne drøfter status og nye tiltag/handlinger inden for FIK-politikken. Antal
grupper afhænger af deltagere.
Kl. 14.30: Opsamling på fællesmødet

 

Efter fællesmødet samler forvaltningen op på drøftelserne, og der forberedes en sag til udvalgsmøde den 20. april.

 

Rådene har dialogmøde med Udvalget den 13. maj. Her foreslås følgende dagsorden til dialogmøderne:

-         Opsamling fra drøftelserne på fællesmødet den 5. april

 

Endvidere forventes det, at rådene selv kommer med flere punkter til dagsordenen.

Forvaltningens vurdering

Fællesmødet giver Udvalget et indblik i rådene og SIV’s fokus og forventninger for FIK-politikken, herunder hvilke
handlinger der skal til for at indfri målsætningerne.

 

Rådene og SIV har tidligere givet udtryk for, at deres inddragelse i arbejdet med FIK-politikken i 2019 skabte et større
ejerskab.

 



Derfor vurderer forvaltningen, at det er relevant at rådene og SIV inddrages løbende i opfølgningen af FIK-politikken.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at processen for fællesmødet med de fire råd og SIV godkendes, og

at forslag til dagsorden for dialogmødet den 13. maj med rådene godkendes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Anbefalingen blev godkendt.

Der findes en ny dato til dialogmødet.



Punkt 389: Drøftelse af samarbejde med Det Regionale Spillested Tobakken

16/7313

Sagsfremstilling

Det Regionale Spillested i Esbjerg, Tobakken, ansøger hvert fjerde år Statens Kunstfond om at blive et Regionalt
Spillested og Statens Kunstfond har de senere år krævet, at spillestederne også samarbejder mere regionalt i deres område.

 

Derfor har Tobakken henvendt sig til Varde Kommune om deltagelse i en regional spillestedsaftale for 2021-2024.
Tobakken lægger op til et tværkommunalt samarbejde om afvikling af ca. 35 årlige koncerter fordelt mellem Tønder, Fanø
og Varde Kommuner.

 

Tobakken lægger op til, at koncerterne hovedsageligt vil bestå af to typer: Koncerter med under 150 solgte billetter og
koncerter med mellem 150-300 solgte billetter. Koncerterne vil have en bred geografisk fordeling af det musikalske miljø,
fra vækstlag til den internationale scene.

 

Tobakken ser også et potentiale i et samarbejde omkring vækstlaget med festivaler, herunder Varde Open Air og Owen
Luft. 

 

Tobakken vurderer, at aftalen vil kræve et samlet tilskud på 400.000 kr. årligt fra Varde, Tønder og Fanø Kommuner
suppleret med et tilskud fra Statens Kunstfond på 300.000 kr. som Tobakken skal søge om.

 

I oplægget er der ikke angivet, hvor meget den enkelte kommune skal bidrage med. Det forventes dog, at en koncert vil
koste ca. 21.000 kr. hvoraf en del af beløbet vil kunne dækkes af tilskuddet fra Statens Kunstfond. Det betyder, at hvis
Varde Kommune ønsker 10 koncerter på et år, vil udgifterne være ca. 110.000 kr.

 

Smedeværkstedet har indenfor de sidste par år løbende været i dialog med Tobakken om et samarbejde vedrørende
koncerter i Smedeværkstedet – herunder også et kommende Teater- og Musikhus. Forvaltningen har derfor bedt
Smedeværkstedet om en udtalelse i forhold til en regional spillestedsaftale.

 

I Smedeværkstedets udtalelse henvises til det kommende Teater- og Musikhus som omdrejningspunktet og at et
samarbejde med Tobakken vil være med til at sikre ”liv i huset” samt at huset vil stå stærkere som platform.

 

Smedeværkstedet forventer, at de vil kunne samarbejde med Tobakken om alt fra oplæring af personale til musik- og
aktivitetsbooking samt afvikling af arrangementer. Det vil også give Smedeværkstedet og de frivillige mulighed for at
blive bedre til at håndtere og drive arrangementer.

 

En samarbejdsaftale mellem Tobakken og Varde Kommune har tidligere været behandlet på udvalgsmøde for Udvalget
for Kultur og Fritid den 20. december 2016.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at et samarbejde med Tobakken kan styrke udviklingen af musikmiljøet og vækstlaget i hele
kommunen. Forvaltningen har tidligere været i dialog med Tobakken, Smedeværkstedet, Ungdomsskolen, Musik &



Billedskolen og Open Air omkring netop udvikling af det musiske vækstlag i kommunen.

 

Smedeværkstedet vil, gennem et samarbejde med Tobakken, få mulighed for at positionere sig som et spillested og
opbygge et grundlag for et større musikmiljø i Varde Kommune. Et spillested i Varde Kommune med fokus på rytmisk
musik giver bl.a. de unge mulighed for at opleve koncerter tættere på og unge talenter i kommunen vil få et sted, hvor de
kan prøve kræfter med at spille på en større scene.

 

På sigt vil Varde Kommune med det nye Teater- og Musikhus kunne få større navne til byen, når faciliteterne understøtter
det.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Oplægget fra Tobakken er 400.000 kr. fordelt mellem Varde, Tønder og Fanø Kommuner, som dækker ca. 35 koncerter.
Hertil kommer et tilskud fra Statens Kunstfond på 300.000 kr.

 

Det forventes, at hvis Varde Kommune får 10 koncerter pr. år, vil et tilskud til Tobakken ligge på ca. 110.000 kr. pr. år. 
Hvis Udvalget er positive overfor ideen med et samarbejde med Tobakken, vil forvaltningen på næste møde fremlægge et
forslag til finansiering.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget drøfter muligheden for en samarbejdsaftale med Tobakken.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Udvalget er positive overfor en samarbejdsaftale med Tobakken og beder forvaltningen forelægge forslag til finansiering.

Bilag

Regionalt Spillested-2021-2024-Ansøgning til Statens Kunstfond

Regionalt Spillested-2021-2024-Status og Strategi

2021-Budget-Regional spillestedsansøgning inkl kommunesamarbejde

Udtalelse fra Smedeværkstedet FEB 2020 om et evt. samarbejde med Tobakken



Punkt 390: Skulptur af Jesper Neergaard

17/5021

Sagsfremstilling

Varde Kommune har pr. 15. maj 2017 indgået en samarbejdsaftale med Poul Erik Bech Fonden om kunst i byrummet i
Varde bymidte.

 

Formålet med aftalen er at

udbygge interessen for kunst hos borgerne i Varde Kommune
skabe øget interesse for kommunen i forhold til bosætning
bidrage til at øge antallet af besøg til Varde Kommune.

 

Poul Erik Bech Fonden bidrager i form af betaling af kunstværkerne inklusiv transport.

 

Varde Kommune bidrager i form af alle forhold vedrørende opsætning, vedligeholdelse og renholdelse af kunsten og
afholder udgifterne hertil.

 

Poul Erik Bech Fonden har henvendt sig til Varde Kommune for at tilbyde kommunen en skulptur af Jesper Neergaard.
Fonden foreslår, at skulpturen af Jesper Neergaard placeres på den nuværende placering af kopien af Jelling-stenen foran
Museum Frello.

Plan og Vækst har godkendt den anbefalede placering. Endvidere har Vardemuseerne sagt ja til at flytte stenen.

 

Skulpturerne er tilknyttet samarbejdsaftalen. Det betyder, at Varde Kommune skal betale for opsætning, renholdelse og
vedligeholdelse af skulpturen.

 

Opstilling af skulpturen har været drøftet i Varde Byråds Kunstudvalg, og kunstudvalget indstiller, at skulpturen
godkendes med placering, hvor den nuværende sten står foran Museum Frello. 

Forvaltningens vurdering

Skulpturerne tilfører Varde by kunst af høj kvalitet og bidrager til, at Varde Kommune skaber et rum for kunsten som kan
tiltrække turister og nye borgere.

 

Forvaltningen anbefaler, at Udvalget følger indstillingen fra Varde Byråds Kunstudvalg og skulpturen med den anbefalet
placering.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten



Økonomi

Konto for vedligeholdelse af kunstværker har et budget på 152.000 kr. for 2020.

 

Der er aftalt, at der afsættes 10.000 kr. til afledt drift pr. kunstværk der stilles op. Det tages med i næste budgetlægning
som en teknisk ændring.

 

Udgifter til opsætning af skulpturerne vil være ca. 10-15.000 kr.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at skulpturen af Jesper Neergaard godkendes med den anbefalede placering, og

at udgiften til opsætning finansieres af kontoen til vedligeholdelse af kunstværker.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Anbefalingen blev godkendt

Bilag

Whistleblower af Jesper Neergaard

Placering af kunstværk - Jesper Neergaard



Punkt 391: Regnskab 2019 og budgetoverførsel til 2020 - Udvalget for
Kultur og Fritid

20/2296

Sagsfremstilling

Regnskab 2019 for Udvalgets område fremsendes til behandling og indstilling overfor Udvalget for Økonomi og Erhverv.

 

Det regnskabsmæssige resultat for driften på udvalgets område udgør: 

 

Drift 1.000 kr.

Korrigeret budget 2019 82.157

Heraf budgetoverførsler fra tidligere år 2.155

Regnskab 2019 79.595

Mindreforbrug i forhold til bevilling 2.541

Heraf overføres til 2020 2.018

 

Budgetoverførsler til 2020 er opgjort til 2,018 mio. kr. Herefter resterer der et mindreforbrug på 0,523 mio. kr., der tilføres
kommunes kassebeholdning.

 

Området Andre faste ejendomme og Andre Fritidsaktiviteter

Mindreforbrug på 250 t. kr. vedrørende ejendomme og fritidsfaciliteter

 

Idræts-, Fritids- og Folkeoplysningsområdet

Merforbrug på 213 t. kr. vedrørende Outrup Kultur og Idrætscenters (OKIC)
Merforbrug på 201 t. kr. vedrørende udbetaling af driftstilskud til IFV
Merforbrug på 104 t. kr. vedrørende Sporspark Blåvandshuk

 

Området Kulturel virksomhed

Mindreforbrug vedrørende Museer på 182 t. kr.
Mindreforbrug på andre kulturelle opgaver på 1,9 mio.

 

Budgetoverførslen på driften på 2.018 t. kr., kan henføres til:

Kultur og Fritid – mindreforbrug på 2.211 t. kr.
Musik & Billedskolen – mindreforbrug på 67 t. kr.
Biblioteket –merforbrug på 259 t. kr.

 



Det regnskabsmæssige resultat for anlæg på udvalgets område udgør (i 1.000 kr.): 

 

Anlæg 1.000 kr.

Korrigeret budget 2019 12.226

Heraf budgetoverførsler fra tidligere år 1.460

Regnskab 2019 6.479

Mindreforbrug i forhold til bevilling 5.747

Heraf overføres til 2020 5.747

 

På anlægsområdet overføres ikke forbrugte beløb på 5.747.278 kr. til 2020, jf. bilag.

 

Følgende er vedlagt som bilag, og skal godkendes af Udvalget:

 

Forslag til udvalgsbemærkninger

Udvalgsbemærkningerne er en overordnet redegørelse for hvert udvalg, som indgår i kommunens årsberetning.

 

Forslag til specielle bemærkninger

Specielle bemærkninger fungerer som regnskab for de meddelte bevillinger, og herunder forklaring på afvigelser mellem
de faktiske og de forventede forhold.

 

Oversigt over afsluttede og igangværende anlægsprojekter

Der er vedlagt en oversigt over afsluttede og igangværende anlægsprojekter pr. 31. december 2019, med angivelse af
status.

Forvaltningens vurdering

Overførslerne er opgjort i henhold til reglerne for budgetoverførsler. Ved mindreforbrug på mere end 5 % skal der
foreligge en redegørelse for formålet med opsparingen, og en plan for hvordan midlerne tænkes anvendt. Ved merforbrug
på mere end 5 % skal der foreligge en redegørelse til den politiske behandling vedr. tilbagebetaling. Det bemærkes dog, at
der ikke afgives forklaring på beløb under 100.000 kroner, og at der altid afgives forklaring på beløb på +/- 500.000
kroner uanset procentbeløb.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Styrelsesloven

Økonomiregulativet

Økonomi



Budgetoverførelserne bevilges som tillægsbevillinger

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at opgjort mindreforbrug på 2,541 mio. kr. godkendes,

at der overføres 2,018 mio. kr. fra 2019 til 2020 på driftsbudgettet,

at mindreforbrug på 0,523 mio. kr. vedrørende pulje for kommunemomsudligning tilføres kassebeholdningen og at puljen
tilrettes i forbindelse med de tekniske tilretninger for budget 2021 – 2024,

at der overføres 5,747 mio. kr. vedr. anlæg til færdiggørelse af ikke afsluttede anlægsprojekter,

at udvalgsbemærkningerne godkendes,

at specielle bemærkninger godkendes, og

at redegørelsen om igangværende anlæg godkendes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Anbefalingen blev godkendt

Bilag

Årsberetning 2019 - Udvalget for Kultur og Fritid.docx

Specielle bemærkninger - regnskab 2019, Udvalget for Kultur og Fritid.docx

Regnskabsoversigt 2019 - Udvalget for Kultur og Fritid.pdf

Anlæg pr. 31.12.2019 - Udvalg for Kultur og Fritid.xlsx

Budgetoverførsler fra 2019 til 2020 - Udvalget for Kultur og Fritid



Punkt 392: Kommende sager

Sagsfremstilling

Kunstgræsbaner i Varde Kommune

Puljeansøgninger

Sportspark Blaavandshuk årsregnskab 2019

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Drøftet



Punkt 393: Gensidig orientering

Sagsfremstilling

Orientering ved formanden

 

 

Orientering ved forvaltningen

Sportspark Blaavandshuk årsregnskab 2019

 

 

Gensidig orientering

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Drøftet
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